
Strażacy  OSP  w  Limanowej
zakończyli kolejne szkolenie
9 lipca w sali gimnastycznej Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej, miała miejsce kolejna uroczystość
ślubowania  oraz  wręczenia  zaświadczeń  potwierdzających
zakończenie szkolenia przez strażaków-ratowników OSP. Oprócz
Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciecha
Frączka  w  uroczystej  zbiórce  wzięli  udział  m.in.  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga oraz Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego Związku OSP w Limanowej st. bryg. w st. spocz. dh
Grzegorz Janczy.

W uroczystości uczestniczyli słuchacze szkoleń nr III i IV w
liczbie  60  osób.  Łącznie,  od  początku  tego  roku  system
ratowniczy  powiatu  limanowskiego,  w  skład  którego  wchodzą
m.in.  55  jednostki  OSP  (30  w  KSRG)  pozyskał  125  nowych
ratowników  uprawnionych  do  bezpośredniego  udziału  w
działaniach  ratowniczych  m.in.:

KP PSP w Limanowej składa serdeczne podziękowania wszystkim,
którzy przyczynili się do stworzenia warunków umożliwiających
prowadzenie szkoleń na odpowiednim poziomie, a więc:

–  jednostce OSP w Łososinie Górnej,

– samorządowi powiatu limanowskiego finansującemu kursy,

–  właścicielom  firmy  MIDREW  udostępniającej  teren  pod  ww.
poligon,

– klubowi LKS „Płomień”

– właścicielom Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku
udostępniającym
na potrzeby ćwiczeń wraki pojazdów.
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wyższym wykształceniem
Pracujesz? Masz wykształcenie wyższe? Chcesz dowiedzieć się
jakie kompetencje ogólne warto rozwijać? Nauczyć się języka
obcego?  Profesjonalnie  zarządzać  projektami?  Zdobyć
kompetencje  cyfrowe  lub  z  zakresu  mobilności?

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie od 14 czerwca realizuje
projekt  „Kierunek  Kariera”,  w  którym  rusza  rekrutacja
dedykowana osobom z wyższym wykształceniem. Specjalnie dla tej
grupy przygotowano 10.000 miejsc!

Żeby  wziąć  udział  w  projekcie,  należy  zgłosić  się  do  31
sierpnia (lub wcześniej – decyduje liczba miejsc). Uczestnicy
skorzystają  z  usługi  doradztwa  zawodowego  online,  dzięki
której  uporządkują  informacje  na  temat  posiadanych
umiejętności  cyfrowych,  językowych,  z  zakresu  zarządzania
projektami i mobilności, a następnie podejmą decyzję, jakie
szkolenie lub kurs zrealizują za bony, taniej nawet o 85%.

Warunki udziału w projekcie:

Masz co najmniej 25 lat, nie ukończyłeś jeszcze 50. i
masz wyższe wykształcenie,
Pracujesz: na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia,
umowy o dzieło lub prowadzisz jednoosobową działalność
gospodarczą  i  nie  zatrudniasz  pracowników  lub  jesteś
rolnikiem ubezpieczonym w KRUS,
Jesteś  związany  z  Małopolską  (przez  miejsce
zamieszkania, pracy lub nauki).

Z czego można skorzystać?

Bilans  Kompetencji  Ogólnych  –  to  usługa  doradztwa
zawodowego, przygotowana w formie e-learningowej z myślą
o  osobach  z  wyższym  wykształceniem.  Dzięki  niej
uczestnik przeanalizuje swoje cele zawodowe i świadomie
zdecyduje,  na  co  chce  przeznaczyć  dofinansowanie  –
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szkolenia, kursy, a może tylko egzamin.
Pogłębiony  Bilans  Kariery  –  to  dodatkowa  usługa
doradcza, realizowana w formie spotkań online z doradcą
zawodowym. Bilans pogłębiony polecany jest szczególnie
tym, którzy chcą dokonać głębszej analizy swojej ścieżki
edukacyjno-zawodowej,  lepiej  poznać  swój  potencjał  i
możliwości  jakimi  dysponują,  a  także  stworzyć  swój
indywidualny plan rozwoju.
Bony na szkolenia – w ramach projektu Kierunek Kariera
można  otrzymać  180  bonów  o  wartości  2700  zł  z  85%
dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia i
kursy: językowe, komputerowe, zarządzania projektami, a
także prawo jazdy kategorii A, B, B+E.
Bony na egzamin – bonami możesz również zapłacić za sam
egzamin z zakresu kompetencji językowych, komputerowych
i zarządzania projektami.

Co trzeba zrobić – krok po kroku:

Zanim przystąpi się do rekrutacji należy założyć profil
zaufany i konto w Bazie Usług Rozwojowych. Ułatwi to
kolejne kroki w projekcie.
W  dniach  od  14  czerwca  do  31  sierpnia  na  stronie
kierunek.pociagdokariery.pl  w  zakładce  „Zgłoś  się”,
wypełnić formularz zgłoszeniowy.
Sprawdzić  swoją  skrzynkę  mailową,  na  którą  po
rejestracji  wysłany  zostanie  e-mail  z  formularzem
zgłoszeniowym  z  odpowiedziami,  plikiem  informacji
dodatkowych  oraz  regulaminem  udziału  w  projekcie
„Kierunek  kariera”  i  oświadczeniem.
Otworzyć  plik  informacji  dodatkowych,  uzupełnić  go  i
zapisać na swoim komputerze.
Następnie  podpisać  formularz  zgłoszeniowy,  plik
informacji  dodatkowych  oraz  regulamin  i  oświadczenie
przy pomocy profilu zaufanego.
Odesłać podpisane dokumenty na adres mailowy wskazany w
powiadomieniu z naszego systemu.
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Sprawdzić skrzynkę mailową. W ciągu kilku dni otrzymamy
e-mail  z  informacją  potwierdzającą  kwalifikację  do
projektu  oraz  link  do  platformy  e-learningowej,  na
której zrealizujemy Bilans Kompetencji Ogólnych.
W  trakcie  Bilansu  Kompetencji  Ogólnych,  analizując
posiadane kompetencje, uczestnicy zdecydują, na co chcą
przeznaczyć  180  bonów  i  określą  zainteresowanie
Pogłębionym  Bilansem  Kariery.

Podpisz otrzymaną mailem umowę na zakup bonów, zapłać za bony
i zapisz się na szkolenie wybrane w Bazie Usług Rozwojowych na
stronie: uslugirozwojowe.parp.gov.pl.

Więcej można się dowiedzieć w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w
Krakowie, dzwoniąc pod nr tel. 12 424 07 38, lub mailowo:
kariera@wup-krakow.pl.

Inscenizacja  historyczna  na
stokach  Dzielca  w  77.
rocznicę zrzutów alianckich
W  niedzielę  11  lipca  na  wzgórzu  Dzielec  (gmina  Słopnice)
upamiętniono  77.  rocznicę  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  Uczestnicy  wydarzenia  mieli  okazję  oddać  hołd
dowódcom  i  partyzantom  1.  PSP  AK,  lotnikom  alianckim,
cichociemnym  oraz  ówczesnym  mieszkańcom,  którzy  ryzykując
własnym życiem udzielali biorącym udział w akcji żołnierzom
pomocy  i  schronienia.  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznej  1.  PSP  AK  przygotowało  rekonstrukcję
historycznego  zrzutu,  który  77.  Lat  temu  dokonał  się  na
wzgórzu Dzielec. W spotkaniu wziął udział Starosta Limanowski
– Mieczysław Uryga.
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Wydarzenie  zgromadziło  miłośników  historii,  lotnictwa  oraz
wiele osób, których zachęciła ta forma żywej lekcji historii.
Przybyłych gości powitali: wójt Adam Sołtys, Paweł Sułkowski –
prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK
oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Następnie
odśpiewano  hymn  państwowy  i  minutą  ciszy  uczczono  pamięć
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
78.  Rocznicę  tego  tragicznego  wydarzenia.  Przedstawiciele
władz  samorządowych,  instytucji  oraz  organizacji  złożyli
kwiaty pod tablicą pamięci.

Historię zrzutowiska „Sójka” przybliżył Przemysław Bukowiec, a
por. Krzysztof Kęska z 1. Bazy Lotnictwa Transportowego w
Warszawie odczytał list specjalny od dowódcy skierowany do
organizatorów  uroczystości,  podkreślający  znaczenie
pielęgnowania pamięci o bohaterach oraz lokalnej historii.

Głównym  punktem  rekonstrukcji  historycznej  był  przelot
samolotów. Loty rozpoczęli piloci z Aeroklubu Podhalańskiego w
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Nowym Sączu: Jerzy Kołodziej, Janusz Miś oraz Andrzej Sarata.
Z samolotu AN-2 „Wiedeńczyk” nastąpił natomiast widowiskowy
desant skoczków spadochronowych. Uczestnicy wydarzenia mieli
ponadto okazję podziwiać także przelot samolotu C-295 CASA z
8.  Bazy  Lotnictwa  Transportowego  –  Balice.  Nie  zabrakło
słodkiego  poczęstunku  dla  najmłodszych.  Ze  względu  warunki
pogodowe  na  Dzielcu  nie  pojawiły  się  wiatrakowce.  Część
lotniczą  koordynował  por.  pil.  Leszek  Mańkowski,  prezes
Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa. Dowodził Maciej Madej,
wicedyrektor Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. Instytut
Pamięci Narodowej reprezentował dr Michał Masłowski, naczelnik
Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej,  natomiast  8.  Bazę
Lotnictwa  Transportowego  reprezentował  por  pil.  Michał
Uliczko.

Podczas trwania obchodów, po drugiej stronie zrzutowiska na
uczestników wydarzenia czekało mnóstwo dodatkowych atrakcji,
przygotowanych  przez  współorganizatorów  oraz  partnerów
wydarzenia., w tym m.in.: wystawa plenerowa Muzeum Lotnictwa
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Polskiego,  historyczne  gry  edukacyjne  prezentowane  przez
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie czy prezentacja
wyposażenia,  umundurowania,  uzbrojenia  żołnierzy  z  8.  Bazy
Lotnictwa  Transportowego  z  Balic.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyło  się  stoisko  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej
„Południe”  Polskich  Spadochroniarzy  Wojskowych,  którzy
przekazali także słodkości dla najmłodszych. Z kolei artysta,
malarz,  rzeźbiarz  i  pilot  szybowcowy  Robert  Firszt,
prezentował swoje prace. W spotkaniu uczestniczył także kpt.
Jan  Andrzej  Kujawski,  który  prezentował  swoją  autorską
publikację „Charter Pilot”.

 

Żołnierzy w mundurach z epoki wspierali uczniowie i licealiści
Klubu Historycznego SRH 1. PSP AK ze Słopnic.
Spotkanie na Dzielcu zakończyło wręczenie podziękowań przez
wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa, Starostę Limanowskiego –
Mieczysława Urygę oraz z prezesa SRH 1. psp AK. Był to również
czas  na  podsumowanie  wydarzenia  i  docenienie  starań
organizatorów  i  partnerów  inscenizacji.Warto  podkreślić,  że
organizację  i  przygotowanie  obchodów  77.  rocznicy  zrzutów
alianckich na Dzielcu zaangażowani byli także strażacy OSP
Słopnice Górne, OSP Słopnice Dolne oraz Grupa Limanowska GOPR.

Dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  spotkania  za
pielęgnowanie pamięci o historycznych wydarzeniach w regionie
i ich bohaterach.

Galeria zdjęć UG SŁOPNICE
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
prognozowane burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa  wystąpienia  burz  z  gradem.  Ostrzeżenie
drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu limanowskiego
od  godz.  11:00  dnia  09.07.2021  r.  do  godz.  04:00  dnia
10.07.2021 r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi
85 %.

Inauguracja akcji „Regionalne
smaki  Powiatu  Limanowskiego”
już za nami!
W piątek 9 lipca br. na limanowskim rynku zainaugurowano akcję
pn.  „Regionalne  smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Wydarzenie
zorganizowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  to
inicjatywa  mająca  na  celu  promocję  dziedzictwa  kulinarnego
naszego  regionu  oraz  prezentację  produktów  regionalnych  i
rękodzieła  Kół  Gospodyń  Wiejskich  działających  na  terenie

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-prognozowane-burze-z-gradem-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-prognozowane-burze-z-gradem-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inauguracja-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-juz-za-nami/


powiatu limanowskiego.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00 i trwało do 13.00,
budząc zainteresowanie gości.  Jako pierwsze swoje wyroby i
produkty  miały okazję zaprezentować panie z Koła Gospodyń
Wiejskich  Sowliny.  Ich  stoisko  odwiedził  również  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

Dziedzictwo kulinarne to ważny element tożsamości regionu. Nie
od dziś wiadomo, że kultywowane najlepszych tradycji polskiej
wsi  zapewnia  w  dużej  mierze  działalność  Kół  Gospodyń
Wiejskich. Jednym z głównych zadań realizowanych przez Koła
Gospodyń  Wiejskich  jest  właśnie  podtrzymywanie  tradycji  w
zakresie tzw. „dziedzictwa kulinarnego”, między innymi poprzez
przekazywanie gromadzonych z pokolenia na pokolenie przepisów.
Dzięki nim także dziś mogą nas one zabrać w sentymentalną
podróż  po  smakach  znanych  często  jeszcze  z   dzieciństwa,
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przywołujących magię rodzinnych stron i wspólnych radosnych
chwil spędzonych przy stole.

Chcąc  przybliżyć  i  przypomnieć  Państwu  świat  naturalnych,
regionalnych przysmaków i promować to, co najlepsze w kuchni
regionalnej  będziemy  kontynuować  akcję  w  każdy  piątek,  w
godzinach  9:00-13:00,  aż  do  końca  września.  Co  tydzień  w
piątki  jedno  Koło  Gospodyń  z  naszego  powiatu  będzie
prezentować swoją ofertę. To świetna okazja by zaopatrzyć się
w zdrowe, domowe produkty, jak również oryginalne rękodzieło.
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Jednocześnie zapraszamy przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich
do zgłaszania chęci udziału w tym wydarzeniu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Biurem Promocji, Kultury
i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl, tel. 18 3337 901.

Poradnia  Psychologiczno-
Pedagogiczna  w  ZPO  z
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dodatkowymi  zespołami
orzekającymi
Wchodząca w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Limanowej
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w wyniku starań Powiatu
Limanowskiego  oraz  po  spełnieniu  warunków  określonych  w
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września
2017 r.  w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły
orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-
pedagogicznych  z  dniem  8  lipca  br.  została  wpisana  przez
Małopolskiego Kuratora Oświaty na listę poradni, w której będą
działały zespoły orzekające, wydające orzeczenia i opinie dla
dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych,
słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera.

Zapraszamy na spotkanie
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  zaprasza  grupy
nieformalne oraz młode organizacje pozarządowe zainteresowane
pozyskaniem  dotacji  na  lokalne  działania  do  udziału  w
spotkaniu  informacyjnym.

Spotkanie odbędzie się:  13 lipca (wtorek), godzina 17.00,
budynek A Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka
9

Tych  z  Państwa  którzy  nie  będą  mogli  spotkać  się  z  nami
bezpośrednio  zapraszamy  na  spotkanie  informacyjne  online,
które organizujemy w dniu 12.07.21r. o godz. 16:30. Poniżej
link do formularza zgłoszeniowego:

https://bit.ly/12_07_zapisy_spotkanie_on_line
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Po wypełnieniu formularza przed spotkaniem otrzymacie Państwo
link przez który będziecie mogli  do niego dołączyć.

Współfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  na  lata  2021-2030.  Projekt
jest  współfinansowany  ze  środków  Miasta  Krakowa,  Powiatu
Oświęcimskiego,  Powiatu  Myślenickiego  oraz  Powiatu
Wielickiego. Partnerem projektu jest Województwo Małopolskie.

Małopolska  Lokalnie  –
spotkanie informacyjne
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  zaprasza  grupy
nieformalne oraz młode organizacje pozarządowe zainteresowane
pozyskaniem  dotacji  na  lokalne  działania  do  udziału  w
spotkaniu  informacyjnym.  Spotkanie  odbędzie  się:  13  lipca
(wtorek), godzina 17.00, budynek A Starostwa Powiatowego w
Limanowej, ul. Józefa Marka 9

Tych  z  Państwa  którzy  nie  będą  mogli  spotkać  się  z  nami
bezpośrednio  zapraszamy  na  spotkanie  informacyjne  online,
które organizujemy w dniu 12.07.21r. o godz. 16:30. Poniżej
link do formularza zgłoszeniowego:
https://bit.ly/12_07_zapisy_spotkanie_on_line

Po wypełnieniu formularza przed spotkaniem otrzymacie Państwo
link przez który będziecie mogli do niego dołączyć.

Mieszkacie  w  Małopolsce?  Macie  interesujący  pomysł  na
działanie w Waszej społeczności, ale nie macie pieniędzy, żeby
go zrealizować? A może dopiero założyliście swoją organizację
i  nie  wiecie,  skąd  wziąć  środki  na  szkolenie  dla

https://powiat.limanowski.pl/blog/81437/
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wolontariuszy,  którzy  będą  wspierać  Waszą  działalność?
Odpowiedzią na te potrzeby może stać się Program Małopolska
Lokalnie, w którym liczy się przede wszystkim pomysł!

Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  przygotowała  dla
mieszkańców  i  młodych  organizacji  pozarządowych  z  terenu
Małopolski  konkurs  grantowy  z  dofinansowaniem  do  6000  zł
podzielony na dwie ścieżki wsparcia:
•  projekty  społeczne,  jeśli  jesteście  młodą  organizacją
pozarządową lub grupą nieformalną,
• projekty rozwojowe dla młodych organizacji pozarządowych.
Nabór projektów rozpoczyna się 7 lipca i potrwa do 28 lipca.
Regulamin

Czym różni się konkurs Małopolska Lokalnie od innych?
– Stawiamy na ciekawe pomysły i edukację. Dzięki wieloletniemu
doświadczeniu Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wypracowała
formułę w której fundusze zdobędą najlepsze pomysły, a nie
najlepiej napisane wnioski. Jak co roku, będziemy koncentrować
się na innowacyjnych projektach na rzecz dobra wspólnego w
społecznościach  lokalnych  oraz  na  przemyślanych  projektach
rozwojowych  dla  organizacji.  Ważnym  elementem  będzie  także
promocja  działań  lokalnych  społeczników.  –  mówi  Agnieszka
Węgrzyn, specjalistka ds. promocji Małopolska Lokalnie

Więcej  informacji  można  znaleźć  na  stronie
www.malopolskalokalnie.pl  oraz  uzyskać  na  spotkaniu
informacyjnym.
Zapisy: lukasz.dubin@bis-krakow.pl
Kontakt  do  w  nagłych  przypadkach  w  dniu  spotkania:  Agata
Kajewska 570 282 703

Współfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  na  lata  2021-2030.  Projekt
jest  współfinansowany  ze  środków  Miasta  Krakowa,  Powiatu
Oświęcimskiego,  Powiatu  Myślenickiego  oraz  Powiatu
Wielickiego. Partnerem projektu jest Województwo Małopolskie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/Regulamin-ML-2021-wersja-01.07.21.pdf


FIA  EHC  –  Wyścig  Górski
Limanowa  wraca  do  gry  –
informacja prasowa
Po rocznej przerwie, spowodowanej pandemią COVID – 19, powraca
wyścig górski Limanowa ( Stara Wieś) – Przełęcz pod Ostrą. 12
Hill Climb Limanowa po raz kolejny będzie wielkim świętem
polskiego  i  europejskiego  motorsportu.  W  rozgrywanych  na
liczącej 5493 metry trasie zawodach znów pojawią się najszybsi
kierowcy starego kontynentu ( w wyścigach górskich nie są
rozgrywane mistrzostwa świata), walczący o punkty w 9 Rundzie
FIA  EHC  –  Mistrzostwach  Europy  FIA  w  Wyścigach  Górskich.
Międzynarodowym zmaganiom towarzyszyć będą dwie rundy ( 7 i 8)
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Mistrzostwa  Europy  w  wyścigach  górskich  są  najstarszym
wyścigowym serialem, rozgrywanym od lat 30 – tych XX w. W
pierwszej  edycji  mistrzostw,  w  1930  r.  w  kategorii  aut
wyścigowych zwyciężył Hans Stuck (DEU Austro- Daimler) zaś
wśród aut dziś nazywanych produkcyjnymi najszybciej jeździł
gwiazdor wyścigów torowych, Rudolf Carracciola (DEU, Mercedes
Benz). Rozgrywany od 2009 wyścig w Limanowej awansował do
elitarnego grona imprez zaliczanych do FIA EHC w 2014 r, na
najwyższym stopniu podium stanął wtedy Miloš Beneš (CZE). W
2018 rekord trasy pobił wielokrotny Mistrz Europy Christian
Merli  (  ITA),  którego  czas  przejazdu:  1:51,398  i  średnia
prędkość. 178 km/h są obowiązującymi do dziś rekordami.
Limanowska  trasa  to  arena  pojedynków  najszybszych
Europejczyków  jeżdżących  tzw.  bolidami:  Merlego  i  Simone
Faggioli (ITA), za ich plecami toczą się zmagania kierowców
aut z nadwoziem zamkniętym. Podczas zawodów w 2019, w Kat. 2 (
bolidy) zwyciężył Faggioli, za nim uplasowali się Merli – obaj
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z równym dorobkiem punktów zakończyli sezon z tytułami Mistrza
Europy oraz Christoph Lampert ( AUT), który zakończył sezon z
brązowym medalem. W Kat. 1 ( samochody z nadwoziem zamkniętym)
tryumfował  Jan  Miloň  (  SVK,  II  Wicemistrz  Europy),
wyprzedzając Konrada Bielę ( POL) i Antonino Migliuolo ( ITA,
wicemistrz  Europy).  W  2020  z  powodu  pandemii  zarówno
mistrzostwa ( FIA EHC) jak i puchar (FIA IHC) Europy, nie
odbyły się.

Co roku w ocenach FIA, rozgrywane w Małopolsce, organizowane
przez Auto Moto Klub Limanowa zawody są bardzo wysoko oceniane
przez Światową Federację Samochodową FIA. Wyścig lokuje się w
pierwszej  trójce  najlepszych  imprez  w  kolejnych  sezonach.
Podczas wyścigowego weekendu wokół trasy pojawia się nawet 20
tys.  kibiców.  Mają  możność  bezpośredniego  kibicowania
zawodnikom i śledzenia wyników on – line w swoich telefonach
komórkowych.  Dla  tych,  którzy  do  Limanowej  przyjechać  nie
mogli, pocieszeniem mogą być relacje na żywo w internecie czy
telewizji ogólnopolskiej i regionalnej.
Zgodnie  z  misją  FIA  i  Polskiego  Związku  Motorowego,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/Fot_Agnieszka-Wołkowicz-3.jpg


organizatorzy  zawodów  kładą  ogromny  nacisk  nie  tylko  na
bezpieczne kibicowanie, ale także edukację kibiców związaną z
bezpieczeństwem  ruchu  drogowego.  Limanowski  klub  stale
prowadzi  wśród  młodzieży  akcje  edukacyjne,  związane  z
bezpieczeństwem ruchu drogowego (BRD). W liście przesłanym do
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  wspomina  o  tym  Minister
Infrastruktury,  Andrzej  Adamczyk,  który  objął  patronat
honorowy nad wyścigiem. – 12. Wyścig Górski Limanowa jest
imprezą,  która  z  jednej  strony  pozwalana  przeżywanie
sportowych  emocji,  a  z  drugiej  –  stwarza  okazję  do
przypomnienia,  jak  ważna  dla  wszystkich  użytkowników  ruchu
drogowego jest bezpieczna jazda. Dzięki rozwojowi technologii
oraz w związku z coraz bardziej rygorystycznymi procedurami,
wyścigi samochodowe stają się coraz bezpieczniejsze dla ich
uczestników.  Nieszczęśliwe  zdarzenia  należą  obecnie  do
rzadkości.  Jestem  przekonany,  że  i  Wyścig  Górski  Limanowa
przebiegnie  bez  przeszkód.  Wyczekując  tego  wydarzenia  nie
możemy  jednak  zapominać  o  tym,  że  okazją  do  szybkiej  i
wyczynowej,  a  momentami  ryzykownej  jazdy  mogą  być  tylko
wyścigi  i  rajdy,  nie  zaś  jazda  w  codziennych  warunkach.
Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za poziom bezpieczeństwa na
naszych  drogach.  Większość  z  nas  nie  jest  rajdowcami,  a
zwykłymi użytkownikami dróg. Jako rząd mamy obowiązek dbać o
jak  najwyższy  poziom  bezpieczeństwa  na  naszych  drogach.
Czynimy to poprzez działania na trzech polach: inwestycji,
prawa i edukacji. Nowe i zmodernizowane drogi, skrzyżowania,
chodniki i ścieżki rowerowe umożliwiają bezpieczniejszą jazdę.
Takie  dobre  zmiany  dzieją  się  w  całej  Polsce:  na  drogach
krajowych  i  lokalnych.  W  czerwcu  2021  r.  weszły  w  życie
przepisy, dzięki którym ma szansę zwiększyć się bezpieczeństwo
ruchu drogowego wśród najmniej chronionych jego uczestników.
Pieszy uzyskał pierwszeństwo w momencie wchodzenia na jezdnię
i jest on zobowiązany do zachowania szczególnej ostrożności
podczas  jej  przechodzenia.  Limit  prędkości  w  obszarze
zabudowanym został zrównany do 50 km/h przez całą dobę. Nie
jest  już  także  możliwa  jazda  na  drodze  szybkiego  ruchu
bezpośrednio  za  innym  pojazdem:  wprowadziliśmy  minimalne



wymagane odstępy. Nawet najlepsze i najbardziej rygorystyczne
prawo  nie  pomoże  jednak,  jeśli  nie  będziemy  każdego  dnia
edukowali się i przypominali sobie, jak ważna jest kwestia
bezpieczeństwa  na  drodze  oraz  że  wszyscy  my  kształtujemy
krajobraz  na  polskich  drogach,  chodnikach  i  ścieżkach
rowerowych.  Musimy  o  tym  stale  pamiętać.  Uczestnikom  12.
Wyścigu Górskiego życzę powodzenia. Jestem pewien, że będzie
to dla Państwa niezapomniane przeżycie oraz że cała impreza
przebiegnie w sposób spokojny i bezpieczny.
Na czele Komitetu Honorowego stanął Prezes Polskiego Związku
Motorowego Michał Sikora (POL), Dyrektorem zawodów jest Bogdan
Pałka (POL) zaś Zespołem Sędziów Sportowych kierować będzie
Ludek Kopecky (CZE).
Podobnie jak w 2019, Obserwatorem ze strony FIA będzie Kevin
Ferner (DEU), któremu towarzyszyć będzie Obserwator Techniczny
FIA Gordon Forbes (GBR). Obserwatorem PZM został Łukasz Biegus
(POL) a Delegatem Technicznym PZM po raz kolejny jest Marek
Szczechura (POL).
12. Hill Climb Limanowa rozpocznie się w piątek 23 lipca od
Odbioru Administracyjnego i Badania Kontrolnego, które zostaną
przeprowadzone w Limanowej. Sobotnie ( 24.07) zawody – 7 Runda
GSMP ( dla kierowców klasyfikowanych w Mistrzostwach Europy
będą to podjazdy treningowe) rozpoczną się o godz. 9:00, w
niedzielę 25.07 od godz. 9:00 rozgrywana będzie 8 Runda GSMP
zaś o godz. 11:30 rozpoczną się podjazdy wyścigowe 9 Rundy FIA
EHC. Szczegóły dotyczące wyścigu znaleźć można na oficjalnej
stronie zawodów: www.wysciggorski.pl.

Mariusz Suss, Rzecznik Prasowy FIA EHC Limanowa
fot. Agnieszka Wołkowicz

http://wysciggorski.pl/


12.  Wyścigu  Górskiego
„Limanowa  –Przełęcz  pod
Ostrą”  –  informacje
praktyczne
Auto  Moto  Klub  Limanowa  będąc  organizatorem  12.  Wyścigu
Górskiego  „Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”  informuje,  iż  w
dniach  23.07.2021  r.  (piątek)  od  14:00  do  25.07.2021  r.
(niedziela) do 21:00 wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na
drodze powiatowej nr K1609 Limanowa – Kamienica. Impreza ta
będzie Rundą Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz
Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo  w  dniu  23.07.2021  r.  (piątek)  od  6:00  do  20:00
będzie zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas
trwania badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.
Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa-Kamienica” – „Stara Wieś-Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-Kamienica  z  K1610
Wierzyczka-Jastrzębie.

Zalecane objazdy – kliknij link

1)     drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie
– Kamienica

2)     drogą K1610: Limanowa – Siekierczyna – Łukowica –
Jastrzębie – Wierzyka – Kamienica

Harmonogram czasowy imprezy:

23.07.2021 r. (piątek):
14.00 do 6.00 Zamknięcie drogi od skrzyżowania Stara Wieś-
Stara Wieś Wola do skrzyżowania Limanowa Kamienica z Stara
Wieś (Zakopane) – Słopnice
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24.07.2021 r. (sobota):

06:00   Zamknięcie drogi
09:00   Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
11:30   Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
14:00   Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)

zaraz po 4 podjezdzie dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)

ok. 18:00 Ceremonia otwarcia zawodów EHC oraz rozdanie nagród
za GSMP1

21:00    Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica  Słopnice-os.  Zakopane)

25.07.2021 r. (niedziela):

07:00   Zamknięcie drogi
09:00   Wolny podjazd treningowy (EHC) / Podjazd treningowy
(GSMP2)
11:30   Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)
ok. 18:00 Ceremonia zakończenia zawodów oraz rozdanie nagród
za EHC, GSMP2
21:00   Otwarcie całej drogi

Za utrudnienie przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Współorganizatorem  imprezy  jest:  SOS  PZMot,  Starostwo
Powiatowe  Limanowa,  Urząd  Miasta  Limanowa,  Urząd  Gminy
Limanowa, Urząd Gminy Łukowica. Partner strategiczny zawodów:
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego.  Patronat
redakcyjny: RMF FM, patronat medialny: TVP3 Kraków, TVP Sport.
Patronat honorowy nad zawodami objął p. Andrzej Adamczyk –
Minister Infrastruktury oraz p. Witold Kozłowski – Marszałek
Województwa Małopolskiego.

fot. Agnieszka Wołkowicz


